ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"MARIANO ROSSI"

92019 SCIACCA VIA ENRICO DE NICOLA, 2/C C.F. 83001130844 C.M. AGIC84500D

CONTO PATRIMONIO - PROSPETTO DELL'ATTIVO

Esercizio finanziario 2023

CODICI

VOCI

Situazione
al 01/01

Variazioni

Situazione
al 31/12

> >

>>»>»>»> > >
NN NNNNDN

' '
o g b~ WDN PP

' '
' '
' '
o T o

>> > > > > > >
(:\)wwwwwww
&)NNII—‘I—‘I—‘I—‘
o c

IMMOBILIZZAZIONI
Immateriali

- Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione
delle opere dell'ingegno

- Concessioni,licenze,marchi e diritti simili
- Altre
Totale
Materiali
- Terreni e fabbricati
- Impianti e macchinari
- Attrezzature
- Mezzi di trasporto
- Immobilizzazioni in corso ed Acconti
- Altri beni
Totale
Finanziarie
- Partecipazioni in :
- consorzi
- reti di scuole
- altre partecipazioni
- Crediti :
- verso lo Stato
- verso altri
Totale
Totale immobilizzazioni

DISPONIBILITA'
Rimanenze
- Materie prime, sussidiarie e di consumo
- Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- Prodotti finiti e merci
Totale
Crediti (Residui attivi)
- Verso lo Stato
- Verso altri
Totale

Attivita finanziarie che non costituiscono
immobilizzazioni

- Titoli di Stato
- Altri titoli
Totale
Disponibilita liquide
- Depositi bancari e postali
Totale
Totale disponibilita’

DEFICIT PATRIMONIALE
TOTALE ATTIVO

456,28

-91,26

365,02

456,28

-91,26

365,02

151.726,29
79.829,37

119,28

-5.464,80
51.917,04

-40,32

146.261,49
131.746,41

78,96

231.674,94

46.411,92

278.086,86

232.131,22

46.320,66

278.451,88

261.545,62

-205.778,70

55.766,92

261.545,62

-205.778,70

55.766,92

121.718,40

93.467,35

215.185,75

121.718,40

93.467,35

215.185,75

383.264,02

-112.311,35

270.952,67

615.395,24

-65.990,69

549.404,55

Pag.1di2



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"MARIANO ROSSI"
92019 SCIACCA VIA ENRICO DE NICOLA, 2/C C.F. 83001130844 C.M. AGIC84500D

CONTO PATRIMONIO - PROSPETTO DEL PASSIVO
Esercizio finanziario 2023

CODICI VOCI Situazione Variazioni Situazione
al 01/01 al 31/12
A DEBITI
A-1 A lungo termine
A-1-1 - Debiti verso le banche (1)
Totale
A-2 Residui passivi
A-2-1 - Verso lo Stato
A-2-2 - Verso altri 37.185,72 95.852,67 133.038,39
Totale 37.185,72 95.852,67 133.038,39
Totale debiti 37.185,72 95.852,67 133.038,39
B CONSISTENZA PATRIMONIALE 578.209,52 -161.843,36 416.366,16
TOTALE PASSIVO 615.395,24 -65.990,69 549.404,55

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI
AMMINISTRATIVI

RAG. GIUSEPPE PEPE

(1) vedere istruzioni

(importi in euro)

Pag.2di 2



