



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARIANO ROSSI"

92019 SCIACCA VIA ENRICO DE NICOLA, 2/C C.F. 83001130844 C.M. AGIC84500D

CONTO PATRIMONIO - PROSPETTO DELL'ATTIVO Esercizio finanziario 2023

CODICI	VOCI	Situazione al 01/01	Variazioni	Situazione al 31/12
A	IMMOBILIZZAZIONI			
A - 1	Immateriali			
A - 1 - 1	- Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	456,28	-91,26	365,02
A - 1 - 2	- Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			
A - 1 - 3	- Altre			
	Totali	456,28	-91,26	365,02
A - 2	Materiali			
A - 2 - 1	- Terreni e fabbricati			
A - 2 - 2	- Impianti e macchinari	151.726,29	-5.464,80	146.261,49
A - 2 - 3	- Attrezzature	79.829,37	51.917,04	131.746,41
A - 2 - 4	- Mezzi di trasporto			
A - 2 - 5	- Immobilizzazioni in corso ed Acconti			
A - 2 - 6	- Altri beni	119,28	-40,32	78,96
	Totali	231.674,94	46.411,92	278.086,86
A - 3	Finanziarie			
A - 3 - 1	- Partecipazioni in :			
A - 3 - 1 - a	- consorzi			
A - 3 - 1 - b	- reti di scuole			
A - 3 - 1 - c	- altre partecipazioni			
A - 3 - 2	- Crediti :			
A - 3 - 2 - a	- verso lo Stato			
A - 3 - 2 - b	- verso altri			
	Totali	232.131,22	46.320,66	278.451,88
B	DISPONIBILITA'			
B - 1	Rimanenze			
B - 1 - 1	- Materie prime, sussidiarie e di consumo			
B - 1 - 2	- Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
B - 1 - 3	- Prodotti finiti e merci			
	Totali			
B - 2	Crediti (Residui attivi)			
B - 2 - 1	- Verso lo Stato			
B - 2 - 2	- Verso altri	261.545,62	-205.778,70	55.766,92
	Totali	261.545,62	-205.778,70	55.766,92
B - 3	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
B - 3 - 1	- Titoli di Stato			
B - 3 - 2	- Altri titoli			
	Totali			
B - 4	Disponibilità liquide			
B - 4 - 1	- Depositi bancari e postali	121.718,40	93.467,35	215.185,75
	Totali	121.718,40	93.467,35	215.185,75
	Totali disponibilità'	383.264,02	-112.311,35	270.952,67
C	DEFICIT PATRIMONIALE			
	TOTALE ATTIVO	615.395,24	-65.990,69	549.404,55



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARIANO ROSSI"

92019 SCIACCA VIA ENRICO DE NICOLA, 2/C C.F. 83001130844 C.M. AGIC84500D

CONTO PATRIMONIO - PROSPETTO DEL PASSIVO Esercizio finanziario 2023

CODICI	VOCI	Situazione al 01/01	Variazioni	Situazione al 31/12
A	DEBITI			
A - 1	A lungo termine			
A - 1 - 1	- Debiti verso le banche (1)			
		Total		
A - 2	Residui passivi			
A - 2 - 1	- Verso lo Stato			
A - 2 - 2	- Verso altri			
		Total	37.185,72	95.852,67
			37.185,72	95.852,67
		Total debit	37.185,72	95.852,67
B	CONSISTENZA PATRIMONIALE	578.209,52	-161.843,36	416.366,16
	TOTALE PASSIVO	615.395,24	-65.990,69	549.404,55

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI
AMMINISTRATIVI

RAG. GIUSEPPE PEPE

(1) vedere istruzioni
(importi in euro)